a
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 203/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 204/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 204/2023, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 8º Reunião Ordinária,
realizada no dia 07 de março de 2023, informamos:

4 - A Administração estuda a possibilidade de instituição do Plano de

Demissão Voluntária no município.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

=
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «ama
S. BÁRBARA DOESTE

o8) DATA: 27/03/2023
do HORA: 16:26 Me,[weON Resposta Nº | ao Requerimento Nº 204/2o Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
o Assunto: Requer informações quanto a
e Pedido de Demissão Voluntaria PDV).
MA para funcionários Públicos MunicipaisS Chave: 88584

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000

ay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 204/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 205/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 205/2023, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 8º Reunião Ordinária,
realizada no dia 07 de março de 2023, informamos:

1 - O valor recebido em 2022 foi de R$ 105.580.438,14, e o repasse é

realizado mensalmente.
2 - E aplicada na folha de pagamento dos Servidores da Educação: mínimo de

70% para remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício, e o
restante para os demais profissionais da educação.

3 - Não existe sobra.
4 - Caso exista sobra, tem amparo legal para pagamento aos profissionais da

educação básica em efetivo exercício.
5 - Nunca ocorreu sobra.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

—
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal DanadaDeLires E
Santa Bárbara d'Oeste-SP Ea)

ON DATA: 27/03/2023
do HORA: 16:28 a,E Resposta Nº 7 ao Requerimento NE 206720

Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
Os Assunto Requer informaçõeso aos recursos do FUNDEB que o

(N "unícípio recebe3 Chave: ABEDO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000

quanto